关于开展2023年常州市第十八届“名师大学堂”菜单式教师培训工作的通知
各辖市（区）教育局、经开区社会事业局，局属各单位：
     根据《常州市教育局关于做好全市2023年中小学教师培训工作的通知》精神，为了进一步提升教师综合素养，经研究，决定开展2023年常州市第十八届“名师大学堂”菜单式教师培训工作，现将有关事项通知如下。
     一、选课安排
     本次培训内容与形式均有较大创新，课程资源丰富，包含人文素养提升类、学科素养提升类、学科拓展实践类、综合素养提升类等等，将更好地满足我市教师的发展需求。
     1.选课时间：7月1日上午9:00-至7月2日下午5:00。
     2.选课方式：登录“常州市教师发展信息化平台”（http://www.jsfz.czedu.cn）进行选课。登录后，在首页进入名师大学堂项目选课。
     3.注意事项：请按本人所任教学段和学科进行选课，如登录平台后提示学科学段与实际不符，请联系学校人事管理员在省平台修改。每位教师最多可选择20学时的课程。
     二、学习安排
     2023年“名师大学堂”菜单式教师培训分线上、线下两种学习方式和必修、选修两种课程类型，其中，线上学习课程《党的二十大精神宣讲》为必修课。
     （一）线上学习课程
     1.学习时间：线上课程学习时间为7月5日上午9:00至8月10日下午5:00，逾期网络学习平台不再开放。
     2.学习方式：电脑端登录常州市教师发展信息化平台(http://www.jsfz.czedu.cn)，进入“名师大学堂”栏目，点击“已报名”，开始在线学习。
     （二）线下学习课程
     线下课程的学习时间、学习地点详见选课平台公布的信息。
     三、学时管理
    （一）学时数说明：线上课程2学时/门，线下课程4学时/门。
    （二）必须同时满足以下三点，才予以录入学时。
     1.完成学习任务。线上课程需要完整收看每门课程的视频，完成测试题并合格后，该门课程的学习任务才结束。完成个人所选全部课程的学习任务后，予以录入学时（例如选了5门课程，则必须完成全部5门课程的学习任务）。线下课程需全程参与学习，不迟到，不早退。
     2.参与课程评价。为保证培训质量，常州市教师发展学院将根据学员评价对课程资源进行动态更新。参训教师需对该课程进行评价。未完成评价者，不能获得培训学时。
     3.按时完成缴费。今年10月底前常州市教师发展学院将向参训学员所在学校（局属单位除外）邮寄课程学习清单，各校依据清单完成缴费后，培训学时会直接录入系统。
     请各地教育行政部门、局属各单位高度重视教师继续教育，鼓励教师积极参与“名师大学堂”菜单式培训。务请各部门各单位及时下发通知，督促教师按时选择课程并认真完成学习。同时欢迎各地各校和广大教师对“名师大学堂”培训工作提出建设性意见，助力我市教师队伍高质量发展，擦亮“常有优学”教育名片。
[bookmark: _GoBack]常州市教育局师发院
2023年6月27日星期二